

**Nileda Holding ApS**  
**Sletten 8, 8543 Hornslet**

---

**Årsrapport for**  
**2015/16**

---

**CVR-nr. 27 67 74 87**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. december 2016.



Niels Jensen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

**Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Hovedtal og nøgletal for koncernen
- 6 Ledelsesberetning

**Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016**

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 17 Resultatopgørelse
- 18 Balance
- 22 Pengestrømsopgørelse
- 23 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Nileda Holding ApS Sletten 8 8543 Hornslet
	CVR-nr.: 27 67 74 87
	Stiftet: 1. april 2004
	Hjemsted: Syddjurs
	Regnskabsår: 1. oktober 2015 - 30. september 2016 11. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Niels Jensen
<b>Revision</b>	Martinsen Aarhus Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov
<b>Dattervirksomheder</b>	Varo Specialmaskiner A/S, Syddjurs Sletten Ejendomsselskab A/S, Syddjurs
<b>Associeret virksomhed</b>	Hornslet Ejendomsselskab A/S, Syddjurs

**Hovedtal og nøgletal for koncernen**

	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.	2013/14 t.kr.	2012/13 t.kr.	2011/12 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	42.161	48.323	47.048	35.554	42.678
Resultat af ordinær primær drift	2.078	7.465	10.038	-1.353	2.907
Finansielle poster, netto	-957	-1.633	-1.685	-638	-815
Årets resultat	606	3.120	4.373	-1.317	458
<b>Balance:</b>					
Balancesum	57.967	66.595	41.356	41.356	41.963
Egenkapital	12.677	12.070	8.951	4.626	6.293
Ansvarlig lånekapital	6.851	8.700	8.700	8.700	8.700
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	73	69	64	74	79
<b>Nøgletal i %:</b>					
Egenkapitalforrentning	4,9	29,7	64,4	-24,1	7,5
Soliditetsgrad (inkl. ansv. kapital)	33,7	31,2	36,8	32,2	35,7

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

## Ledelsesberetning

---

### Koncernens væsentligste aktiviteter

Moderselskabets hovedaktivitet er at eje aktier samt andre investeringsaktiviteter.

Koncernens væsentligste aktiviteter er udvikling, fremstilling og servicering af specialmaskiner og automatiseringsløsning til kvalitetskrævende kundesegmenter i ind- og udland samt udlejning af ejendom.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab for selskabet udgør -4 t.kr. mod -4 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 606 t.kr. mod 3.120 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for acceptabelt.

Årets bruttotab for koncernen udgør 42.161 t.kr. mod 48.323 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat for koncernen udgør 956 t.kr. mod 4.559 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for acceptabelt.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets eller koncernens finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september**

Note	Morderselskab		Koncern	
	2015/16 kr.	2014/15 t.kr.	2015/16 kr.	2014/15 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>-4.375</b>	<b>-4</b>	<b>42.160.905</b>	<b>48.323</b>
1 Personaleomkostninger	0	0	-38.491.935	-39.325
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	0	0	-1.591.220	-1.533
<b>Driftsresultat</b>	<b>-4.375</b>	<b>-4</b>	<b>2.077.750</b>	<b>7.465</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	535.695	3.011	0	0
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	92.812	96	92.812	96
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	28.707	28	28.707	28
Andre finansielle indtægter	0	3	17.669	154
Øvrige finansielle omkostninger	-52.675	-10	-1.095.876	-1.911
<b>Resultat før skat</b>	<b>600.164</b>	<b>3.124</b>	<b>1.121.062</b>	<b>5.832</b>
2 Skat af årets resultat	6.235	-4	-164.856	-1.273
<b>Årets resultat</b>	<b>606.399</b>	<b>3.120</b>	<b>956.206</b>	<b>4.559</b>
Koncernens resultat fordeler sig således:				
Anpartshavere i Nileda Holding ApS			606.399	3.119
Minoritetsinteressernes andel af årets resultat			349.807	1.440
			<b>956.206</b>	<b>4.559</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	588.507	3.028		
Overføres til overført resultat	17.892	92		
<b>Disponeret i alt</b>	<b>606.399</b>	<b>3.120</b>		



**Balance 30. september**

<b>Aktiver</b>	Moderselskab		Koncern	
	2016 kr.	2015 t.kr.	2016 kr.	2015 t.kr.
<b>Omsætningsaktiver</b>				
Råvarer og hjælpematerialer	0	0	75.000	75
Fremstillede varer og handelsvarer	0	0	3.182.146	3.367
Varebeholdninger i alt	0	0	3.257.146	3.442
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	0	12.536.252	17.591
Igangværende arbejder for fremmed regning	0	0	10.184.606	17.118
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	0	1.978.167	1.703
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	462.056	0	0	0
Andre tilgodehavender	0	0	2.159.918	5.406
Periodeafgrænsningsposter	0	0	85.281	129
Tilgodehavender i alt	462.056	0	26.944.224	41.947
Likvide beholdninger	41	33	1.432.333	1.975
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>462.097</b>	<b>33</b>	<b>31.633.703</b>	<b>47.364</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>14.037.716</b>	<b>12.954</b>	<b>57.967.351</b>	<b>66.595</b>

**Balance 30. september**

<u>Note</u>	Moderselskab		Koncern		
	2016 kr.	2015 t.kr.	2016 kr.	2015 t.kr.	
<b>Passiver</b>					
<b>Egenkapital</b>					
5	Virksomhedskapital	200.000	200	200.000	200
6	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	6.839.260	6.251	1.843.718	1.791
7	Overført resultat	5.637.481	5.620	10.633.024	10.079
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>12.676.741</b>	<b>12.071</b>	<b>12.676.742</b>	<b>12.070</b>
	<b>Minoritetsinteresser</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>6.268.374</b>	<b>5.919</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>					
	Hensættelser til udskudt skat	0	0	2.270.000	2.567
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>2.270.000</b>	<b>2.567</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>					
8	Ansvarlig lånekapital	0	0	6.850.800	8.700
9	Gæld til realkreditinstitutter	0	0	8.155.934	6.977
	Deposita	0	0	28.326	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	0	15.035.060	15.677

**Balance 30. september**

<b>Passiver</b>	Morderselskab		Koncern	
	2016 kr.	2015 t.kr.	2016 kr.	2015 t.kr.
<u>Note</u>				
Kortfristet del af langfristet gæld	0	0	469.769	743
Gæld til pengeinstitutter	0	0	561.417	7.134
Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	0	0	7.528.412	3.993
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.000	2	4.978.358	8.817
Gæld til tilknyttede virksomheder	22.685	15	0	0
Selskabsskat	455.822	2	462.035	0
Anden gæld	880.468	864	7.717.184	9.675
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.360.975</u>	<u>883</u>	<u>21.717.175</u>	<u>30.362</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>1.360.975</u></b>	<b><u>883</u></b>	<b><u>36.752.235</u></b>	<b><u>46.039</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>14.037.716</u></b>	<b><u>12.954</u></b>	<b><u>57.967.351</u></b>	<b><u>66.595</u></b>

**10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****11 Eventualposter****12 Nærtstående parter**

**Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september**

<u>Note</u>	Koncern	
	2015/16 kr.	2014/15 t.kr.
Årets resultat	956.206	4.560
13 Reguleringer	2.741.471	4.467
14 Ændring i driftskapital	12.926.142	-15.703
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	16.623.819	-6.676
Renteindbetalinger og lignende	17.666	154
Renteudbetalinger og lignende	-1.095.876	-1.911
Pengestrøm fra ordinær drift	15.545.609	-8.433
Betalt selskabsskat	0	189
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>15.545.609</b>	<b>-8.244</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver	0	-1.086
Køb af materielle anlægsaktiver	-8.843.110	-10.531
Salg af materielle anlægsaktiver	37.500	50
Køb af finansielle anlægsaktiver	0	-2.436
Salg af finansielle anlægsaktiver	119.105	69
Modtagne udbytter	0	0
Modtaget udbytte fra associerede virksomheder	40.000	80
Modtagne afdrag	46.506	0
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-8.599.999</b>	<b>-13.854</b>
Optagelse af langfristet gæld	934.400	7.136
Afdrag på langfristet gæld	-1.849.200	-467
Kontant kapitalforhøjelse	0	3.700
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-914.800</b>	<b>10.369</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>6.030.810</b>	<b>-11.729</b>
Likvider primo	-5.159.894	6.570
<b>Likvider ultimo</b>	<b>870.916</b>	<b>-5.159</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	1.432.333	1.975
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-561.417	-7.134
<b>Likvider ultimo</b>	<b>870.916</b>	<b>-5.159</b>



**Noter**

	Moderselskab		Koncern	
	2015/16 kr.	2014/15 t.kr.	2015/16 kr.	2014/15 t.kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>				
Lønninger og gager	0	0	33.196.950	34.259
Pensioner	0	0	2.706.294	2.604
Andre omkostninger til social sikring	0	0	242.849	232
Personaleomkostninger i øvrigt	0	0	2.345.842	2.230
	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>38.491.935</b>	<b>39.325</b>
Direktion	0	0	1.801.193	1.896
Bestyrelse	0	0	160.000	240
	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>1.961.193</b>	<b>2.136</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	0	0	73	69
<b>2. Skat af årets resultat</b>				
Skat af årets resultat	-6.235	4	462.056	0
Årets regulering af udskudt skat	0	0	-297.200	1.274
Regulering af tidligere års skat	0	0	0	-1
	<b>-6.235</b>	<b>4</b>	<b>164.856</b>	<b>1.273</b>

**Noter**

	Morderselskab		Koncern	
	30/9 2016 kr.	30/9 2015 t.kr.	30/9 2016 kr.	30/9 2015 t.kr.
<b>3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>				
Kostpris primo	6.036.000	5.000	0	0
Tilgang i årets løb	0	1.036	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>6.036.000</b>	<b>6.036</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Opskrivninger primo	4.459.847	1.448	0	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	535.695	3.011	0	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>4.995.542</b>	<b>4.459</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>11.031.542</b>	<b>10.495</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>			<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Varo Specialmaskiner A/S			Syddjurs	67,65 %
Sletten Ejendomsselskab A/S			Syddjurs	28 %

**Noter**

	Morderselskab		Koncern	
	30/9 2016 kr.	30/9 2015 t.kr.	30/9 2016 kr.	30/9 2015 t.kr.
<b>4. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>				
Kostpris primo	110.400	110	110.400	110
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>110.400</b>	<b>110</b>	<b>110.400</b>	<b>110</b>
Opskrivninger primo	1.790.906	1.775	1.790.906	1.775
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	92.812	96	92.812	96
Udbytte	-40.000	-80	-40.000	-80
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>1.843.718</b>	<b>1.791</b>	<b>1.843.718</b>	<b>1.791</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.954.118</b>	<b>1.901</b>	<b>1.954.118</b>	<b>1.901</b>
<b>Associerede virksomheder:</b>				
			<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Hornslet Ejendomsselskab A/S			Syddjurs	20 %
<b>5. Virksomhedskapital</b>				
Virksomhedskapital primo	200.000	200	200.000	200
	<b>200.000</b>	<b>200</b>	<b>200.000</b>	<b>200</b>

## Noter

	Morderselskab		Koncern	
	30/9 2016 kr.	30/9 2015 t.kr.	30/9 2016 kr.	30/9 2015 t.kr.
<b>6. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>				
Reserve for opskrivninger primo	6.250.753	3.223	1.790.906	1.775
Resultatandel	588.507	3.028	92.812	96
Udloddet udbytte	0	0	-40.000	-80
	<b>6.839.260</b>	<b>6.251</b>	<b>1.843.718</b>	<b>1.791</b>
<b>7. Overført resultat</b>				
Overført resultat primo	5.619.589	5.528	10.079.437	6.980
Korrektion som følge af ændret praksis	0	0	0	0
Årets overførte overskud eller underskud	17.892	92	553.587	3.099
	<b>5.637.481</b>	<b>5.620</b>	<b>10.633.024</b>	<b>10.079</b>
<b>8. Ansvarlig lånekapital</b>				
Ansvarlig lånekapital	0	0	6.850.800	8.700
	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>6.850.800</b>	<b>8.700</b>

Ansvarlig lånekapital, 5.000 tkr., er fra långivers side uopsigeligt indtil 31.01.2018.

Ansvarlig lånekapital, 1.700 tkr., er fra långivers side uopsigeligt indtil 30.09.2018.

Ansvarlig lånekapital, 151 tkr., er fra långivers side uopsigeligt indtil 31.12.2018.

Lånene er ansvarlig lånekapital, bl.a. med den virkning, at lånene står tilbage for øvrige kreditorers krav.

**Noter**

	Moderselskab		Koncern	
	30/9 2016 kr.	30/9 2015 t.kr.	30/9 2016 kr.	30/9 2015 t.kr.
<b>9. Gæld til realkreditinstitutter</b>				
Gæld til realkreditinstitutter i alt	0	0	8.625.703	7.720
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0	-469.769	-743
	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>8.155.934</b>	<b>6.977</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0	6.672.675	5.694.000

**10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for koncernens gæld til realkreditinstitutter, 8.154 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2016 udgør 13.849 t.kr.

I datterselskab er der stillet pant i aktier i underliggende datterselskaber.

Kautionsforpligtelse t.kr. 6.000 for koncernens mellemværende med pengeinstitut.

Koncernen har deponeret ejerpantebreve på i alt t.kr. 3.600 til sikkerhed for gæld. Ejerpantebrevene giver pant i løsøre.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har koncernen stillet virksomhedspant på nominelt t.kr. 6.000.

Til sikkerhed for en af Eksport Kredit Fonden kaudioneret kreditramme, har koncernen stillet virksomhedspant på nominelt t.kr. 5.000.

Der er i moderselskabet stillet garantier på t.kr. 0 for forudbetalinger mv. overfor kunder, hvoraf EKF hæfter for t.kr. 0. På koncernbasis er der stillet garantier for t.kr. 6.024 for forudbetalinger samt et langfristet EKF-lån overfor kunder, hvoraf EKF hæfter for t.kr. 6.024.

## Noter

---

### 11. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

På koncernbasis er der indgået operationelle leasingkontrakter på 3 biler med en gennemsnitlig leasingydelse på 93 t.kr. Leasingkontrakterne udløber i perioden december 2016 - juli 2017. Der er indgået operationelle leasingkontrakt på kopimaskiner med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 117 t.kr. Leasingkontrakten udløber august 2017. Den samlede restleasingydelse udgør 152 t.kr

Andre eventualforpligtelser:

Koncernselskab har indgået lejekontrakt med andet koncernselskab med tidligste opsigelse pr. 1. juni 2030, hvilket på balancedagen giver en forpligtelse på tkr. 15.307.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 462 t.kr. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskat udgør estimeret maksimalt: 147 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 12. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

Niel Jensen, Otte Ruds Gade 12, 8200 Aarhus N

Direktør og hovedaktionær

#### Øvrige nærtstående parter

Hornslet Ejendomsselskab

Associeret virksomhed

#### Ejerforhold

Følgende er noteret i moderselskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Niels Jensen, Otte Ruds Gade 12, 8200 Aarhus N

**Noter**

	Koncern	
	2015/16 kr.	2014/15 t.kr.
<b>13. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1.591.220	1.533
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-92.812	-96
Andre finansielle indtægter	-17.669	-154
Øvrige finansielle omkostninger	1.095.876	1.911
Skat af årets resultat	164.856	1.273
	<b>2.741.471</b>	<b>4.467</b>
<b>14. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	185.011	-932
Ændring i tilgodehavender	15.002.427	-12.387
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-2.261.296	-2.384
	<b>12.926.142</b>	<b>-15.703</b>